
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
От16.10.2022 №1213
О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по
математике, физике, химии, информатике и
ИКТ, биологии, географии, литературе,
русскому языку, иностранным языкам, истории,
праву, экологии, обществознанию, технологии,
физической культуре, основам безопасности
жизнедеятельности, экономике, астрономии,
искусству (МХК)в 2023 - 2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказа Министерства образования Кузбасса от
04.09.2023 № 2986 «Об установлении сроков проведения школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской
области -Кузбассе в 2023/2024 учебном году», в соответствии с планом работы
Комитета образования и науки администрации города Новокузнецка на 2023 —

2024 учебныйгод
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников (далее — Олимпиада) по русскому языку, физической
культуре, праву, физике, искусству (МХК), географии, экономике, английскому,
французскому, немецкому языку, математике, основам безопасности

жизнедеятельности, биологии, информатике и ИКТ, истории, астрономии,
литературе, химии, технологии, экологии, обществознанию среди учащихся
общеобразовательных организаций города Новокузнецка согласно приложению №
1 к настоящему приказу.



2. Определить площадками для проведения Олимпиады по
общеобразовательным предметам: русскому языку, праву, физике, искусству
(МХК), экономике, английскому языку, математике, биологии, информатике и
ИКТ,истории, астрономии, литературе, химии, технологии (теоретический тур),
экологии (теоретический тур), обществознанию образовательные организации,вкоторых обучаются участники Олимпиады.

Определить площадкой для проведения Олимпиадыпо физической культуре
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №81 им. Е.И Стародуб».

Определить площадкой для проведения Олимпиадыно основам безопасности
жизнедеятельности МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4».

Определить площадкой для проведения Олимпиадыно географии факультет
физической культуры, естествознания и природопользования КГПИ ФГБОУ ВО
«КемГУ»по адресу: ул. Кузнепова,6.

Определить площадкой для проведения Олимпиады по французскому и
немецкому языкам (устный и письменные туры) факультет филологии КГПИ
ФГБОУВО«КемГУ»по адресу: ул. Кутузова, 17.

Определить площадкой для проведения Олимпиады по технологии девочки
(защита проектов) и технологии мальчики (защита проектов) МБОУ ДО
«ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской».

Определить площадкой для проведения Олимпиады по экологии (защита
проектов) факультет физической культуры, естествознания и природопользованияКГПИ ФГБОУВО «КемГУ»по адресу: ул. Кузнецова,6.3. Установить проходной балл для участия обучающихся в Олимпиаде
согласно приложению №2 к настоящему приказу.

4. Утвердить состав организационного комитета по проведению Олимпиады,
согласно приложению №3 к настоящему приказу.

5. Утвердить состав жюри согласно приложению №4 к настоящему приказу.6. Утвердить даты проверки олимпиадных заданий и их разбора, процедуры
апелляции о несогласии с выставленными баллами и публикации итогового
протокола согласно приложению №5 к настоящему приказу.

7. Заведующим отделов образования:
7.1. Проинформировать обучающихся,=их родителей—(законных

представителей) о сроках и местах проведения Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, утвержденных требованиях к организации и
проведению Олимпиадыпо каждому предмету.

7.2. Осуществить подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады
в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» и в соответствии с требованиями к проведению Олимпиады по
каждому предмету. В том числе, шифрование работ участников.

7.3 Организовать проведение Олимпиадыпо каждому общеобразовательному
предмету в каждом пункте проведенияв соответствии с действующими на момент



проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям
и организации обучения в образовательных организациях.

7.4. Организовать видеофиксацию процедуры проведения Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.

7.5. Обеспечить систему общественного наблюдения Олимпиады, организовать
работу по приёму заявлений лиц, желающих приобрести статус общественного
наблюдателя.

7.6. Организовать информирование граждан о системе общественного
наблюдения при проведении Олимпиады через средства массовой информации,
официальные сайты общеобразовательных организаций в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Отделу общего образования:
8.1. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при

проверке выполненных заданий членами жюри.
8.2. Организовать работу по своевременному размещению информации на

официальном сайте КОиН в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

8.3. Организовать работу по выдаче удостоверений аккредитованных
наблюдателей.

9. Центру мониторинга МАОУ ДПО «ИПК» (ЛукинаК.В.):
9.1. Сформировать в АИС «Электронная школа 2.0» заявки на

муниципальный этап Олимпиады согласно приложению6 к настоящему приказу.
9.2. Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»:
- в срок до 18 декабря 2023 года результаты муниципального этапа

Олимпиадыпо каждому образовательному предмету;
- в срок до 20 декабря 2032 года статистический отчет о проведении

школьного и муниципального этапов Олимпиады;
- в срок до 22 декабря 2023 года заявку на участие в региональном этапе

Олимпиады по русскому языку, физической культуре, праву, физике, искусству
(МХК), географии, экономике, английскому, французскому, немецкому языку,
математике, основам безопасности жизнедеятельности, биологии, информатике и
ИКТ, истории, астрономии, литературе, химии, технологии, экологии,
обществознанию.

10. Ответственность за проведение Олимпиады возложить на Г олишеву И.В.,
главного специалиста отдела общего образования КОиН, и.о. заведующего
отделом образования Центрального района КОиН Яхонтову Л.Г., специалистов
районных отделов образования: Чепкасову Е.Ю., Кишко Д.А., Сахрову Р.А.,
Желудкову Е.С., Кармалину Н.В.

11. Заведующим районными отделами образования довести данный приказ до
сведения руководителей общеобразовательных организаций.

12. Руководителям общеобразовательных организаций:
12.1. Назначить ответственных за сопровождение участников Олимпиады.



12.2. Обеспечить безопасность доставки учащихся к месту проведения
Олимпиады.

12.3 Обеспечить доставку обезличенных работ участников не позднее 17.00 в
день проведения Олимпиадыв МАОУ ДПО «ИПК» (каб. №108) для проверки.

13. Руководителям  общеобразовательных организаций, являющимися
пунктами проведения Олимпиады, организовать проведение Олимпиады в
соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678, методическими рекомендациями по проведению школьного и
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М., начальника
отдела общего образования КОиН.

ЧИ.о. председателя комитета А С.В. Круль



График проведения муниципального этапа

Приложение №1
к приказу КОиН

от 16.10.2023 № 1213

Всероссийской олимпиады школьниковв 2023-2024 учебном году

№ п/п Предмет Дата
1. Физическая культура 07.11.2023
2. Право 08.11.2023
3. Физика 09.11.2023
4. Искусство (МХК) 10.11.2023
5. География 11.11.2023
6. Экономика 13.11.2023
7. Английский язык 14.11.2023
8. Французский язык 15.11.2023
9. Немецкий язык 16.11.2023
10. Устный тур (английский язык) 17.11.2023
11. Устный тур (немецкийязык) 18.11.2023
12. Устный тур (французский язык) 20.11.2023
13. Математика 21.11.2023
14. Основыбезопасности жизнедеятельности 22.11.2023
15. Биология 23.11.2023
16. Информатика и ИКТ 24.11.2023
И. История 25.11.2023
18. Астрономия 27.11.2023
19. Литература 28.11.2023
20. Химия 29.11.2023
21. Технология 30.11.2023
22. Экология 01.12.2023
23. Технология (защита проектов) 02.12.2023
24. Экология (защита проектов) 04.12.2023
25. Русский язык 07.12.2023
26. Обществознание 11.12.2023



Проходной балл для участия в муниципальном этапе

Приложение №2
к приказу КОиН

от 16.10.2023 № 1213

Всероссийской олимпиадышкольников в 2023-2024 учебном году

Предмет Классы
7 8 9 10 11

Математика
Информатика
Литература 15 15 40 48 48
Биология
Обществознание 50 50 50 50 50
Физическая культура 50 50 50 50 50
География 50 50 50 50 50
Английский язык 40 40 38 38 38
Французский язык 50 50 50 50 50
Немецкий язык 60 60 60 60 60

сский язык 36 36 44 44 44
Физика 7 7 15 15 10
ОБЖ 50 50 50 50 50
Химия 10 10 15 15 15
Экономика 50 50 50 50 50
Искусство (МХК) 101 101 101 101 101
История 60 60 63 60 51
Технология (девочки) 35 35 23 23 23
Технология (мальчики) 31 31 31 31 31
Астрономия 21 10 25 30 30
Экология 12 12 15 18 18
Право 50 50 50



Приложение №3
к приказу КОиН

от 16.10.2023 № 1213

Состав
организационного комитета по проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в городе Новокузнецке в 2023 — 2024 учебном году

1. Круль Светлана Васильевна, и. 0. председателя КОиН, председатель
оргкомитета.
2. Белова Галина Михайловна, начальник отдела общего образования КОиНн,
заместитель председателя оргкомитета.
3. Голишева Ирина Викторовна, главный специалист КОиН, секретарь
оргкомитета.
4. Позднякова Наталья Анатольевна, ректор МАОУ ДПО «Институт
повышения квалификации».
5. Полежаева Ольга Владимировна, начальник НМО МАОУ ДПО «Институт
повышения квалификации» (по согласованию).
6. Яхонтова Людмила Геннадьевна,и. о. заведующего отделом образования
Центрального района КОин.

7. Кармалина Наталья Викторовна, главный специалист отдела образования
Куйбышевского района КОин.

8. Кишко Дина Анатольевна, главный специалист отдела образования
Кузнецкого района КОиН.
9. Сахрова Рузалия Асхатовна, главный специалист отдела образования
Орджоникидзевского района КОинН.

10. Чепкасова Екатерина Юрьевна, главный специалист отдела образования
Заводского района КОин.
11. Желудкова Елена Станиславовна, главный специалист отдела образования
Новоильинского района КОинН.



Приложение № 4
к приказу КОиН

от 16.10.2023 № 1213

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в городе Новокузнецкев 2023 — 2024 учебном году
Астрономия

№ ФИО Место работы
1 Кондратенко Лариса Николаевна, МАОУ ДПО ИПКпредседатель жюри
2 Васильев Алексей Алексеевич МБ НОУ «Лицей 111»
3 Гукова Оксана Валентиновна МБНОУ «Гимназия № 44»
4 Кошкина Наталья Ильинична МБ НОУ «Лицей №84 им. В.А. Власова»
5 Кузнецова Татьяна Сергеевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №110»6 Куличик Елена Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №77»7 Литвинцева Татьяна Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26»
8 Овчинникова Наталья Борисовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22»9 Прокопенко Ольга Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 92»

Биология
№ ФИО Место работы

1 Иванова Тамара Александровна, МАОУ ДПО ИПК
председатель жюри

2 Аймитова Наталья Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36»
3 Бабич Анна Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
4 Богданова Ольга Ивановна МБ НОУ«Гимназия №48»
5 Булавина Мария Ивановна МБОУ «Лицей №34»
6 Булекова Ирина Викторовна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №60»7 Вилюга Татьяна Борисовна МБНОУ «Гимназия №44»
8 Воробьева Ольга Васильевна МБНОУ «Гимназия №59»9 Гапиенко Тамара Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №26»
10 Грачева Валентина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 92»
11 Деревянко Оксана Васильевна МБОУ «Лицей №46»
12 Дорохова Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»
13 Елистратова Оксана Владимировна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №99»
14 Еремина Ольга Юрьевна МБОУ «Лицей №46»
15 Жданова Наталия Николаевна МБ НОУ «Гимназия №48»
16 Журбий Виктория Александровна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 81 имени

Евгения Ивановича Стародуб»
17 Зварич Оксана Михайловна МБ НОУ «Лицей №111»
18 Каменских Ольга Андреевна МБНОУ «Гимназия17 им. В.П. Чкалова»
19 Карлина Татьяна Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»20 Кудрина Евгения Сергеевна МБ НОУ «Гимназия №62»
21 Кукунова Светлана Яковлевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 101»
22 Кулигина Наталья Валентиновна МБНОУ «Гимназия №44»
23 Лаптева Елена Станиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№47»24 Лебединцева Елена Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29»
25 Муравьева Дарья Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №79»26 Проценко Лилия Владимировна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
27 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 имени

Героя Советского Союза Черновского Семёна
Савина Галина Михайловна Александровича»

28 Свердлова Ирина Николаевна МБОУ «Основная общеобразовательная школа №1»



29 Созинова Татьяна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27» им.
И.Д. Смолькина»

30 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №112 с
Соколова Марина Николаевна углубленным изучением информатики»

31 Сумцова Наталья Юрьевна МБОУ «Основная общеобразовательная школа №43»
32 Сыстерова Виктория Олеговна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №110»
33 Тарасова Ирина Владимировна МБОУ «Лицей №35 им А.И. Герлингер»
34 Титова Вера Вячеславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61 имени

Ильгизара Александровича Касакина»
35 Федоткина Любовь Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18»
36 Фокина Елена Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №93»
37 Чумаченко Алёна Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 72 с

углубленным изучением английского языка»
38 Шалаева Татьяна Владимировна МБОУ «Лицей №34»
39 Шаравина Ольга Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 94»
40 Шинкевич Марина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»
41 Ямщикова Ольга Петровна МБ НОУ «Лицей № 11»

География
№ ФИО Место работы

1 ин МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №26»
2 Абрамова Наталья Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»
3 Арсентьева Любовь Юрьевна МБОУ «Лицей №46»
4 Бокова Ольга Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №56»
5 Варес Любовь Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»
6 Вяткина Юлия Павловна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №99»
7 Гальцева Наталья Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 71»
8 Губарева Татьяна Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №47»
9 Деева Ирина Яковлевна МБНОУ «Гимназия №59»
10 Заброда Инна Николаевна МБОУ «Гимназия №32»
11 Клеван Любовь Геннадьевна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
12 Косарева Марина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №55»
13 Лисичкина Светлана Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №107»
14 Макашова Инна Михайловна МБОУ «Гимназия №73»
15 Мамасев Павел Сергеевич Старший преподаватель ФФКЕП КГПИ
16 Митрохина Ольга Владимировна МБ НОУ «Лицей №111»
17 Пожидаева Светлана Александровна МБНОУ «Гимназия №44»
18 Репкина Татьяна Александровна МБОУ «Лицей №34»
19 Сыстерова Анна Олеговна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 110»
20 Титова Вера Вячеславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №61»
21 Удодов Юрий Вадимович Зав. кафедрой ФФКЕП КГПИ
22 Шабалина Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31»

Иностранные языки

№ ФИО Место работы
1. Кызласова Ольга Александровна,

председатель жюри
МАОУ ДПО ИПК

Английский язык
2. Аверина Елена Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60»
3. Бабенкова Ольга Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 72 с

углубленным изучением английского языка»
4. Бессонова Алина Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50»
5. Величко Галина Михайловна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»



6. Власова Светлана Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №97»7. Драчева Ольга Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №69»8. Евсеева Олеся Михайловна. МБ НОУ «Лицей №111»
9. Ереметова Анастасия Алексеевна МБОУ «Лицей №46»
10. Ермоленко Марина Викторовна МБОУ «Лицей №35 им. А.И. Г. ‘ерлингер»11. Колмакова Ксения Константиновна МБ НОУ «Гимназия №62»
12. Кузнецова Екатерина Викторовна МБ НОУ «Лицей №11»
13.|Куртукова Ольга Валерьевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №112 с

углубленным изучением информатики»
14.|Ларина Светлана Николаевна МБОУ« Средняя общеобразовательная школа №18»15.|Литасова Наталья Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72 с

углубленным изучением английского языка»16.|Мелещенко Ирина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»17. Никитская Марина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №64»18.|Оленберг Елена Викторовна МБОУ « Средняя общеобразовательная школа №65»19. Познахарева Юлия Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14»20. Разматуллина Лариса Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №61»21.|Русова Светлана Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №47»22. Силютина Марина Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60»23. Степанова Дарья Андреевна МБОУ «Лицей №35 им. А.И. Герлингер»24. Тимченко Екатерина Борисовна МБОУ «Гимназия № 10 им. Ф.М. Достоевского»25. Уриевская Ольга Николаевна МБНОУ «Гимназия №17 им. В.П. Чкалова»
26. Фомина Ольга Владимировна МБОУ« Средняя общеобразовательная школа №107»27. Хандогина Екатерина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 92»28. Хохрякова Любовь Геннадьевна МБНОУ «Гимназия №59»
29. Чернецова Оксана Олеговна МБНОУ «Гимназия №44»
30. Яшкина Алена Александровна МБНОУ «Гимназия №59»

Французский язык
31. Волкова Ирина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»32. Куртукова Ольга Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26»33. Максутова Татьяна Алексеевна МБОУ «Гимназия №73»Немецкий язык
34. Беломытцева Ирина Викторовна МБ НОУ «Гимназия №48»
35.|Константинова Татьяна Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 имени

Героя Советского Союза Черновского Семёна
Александровича»

36. Саяпина Татьяна Владимировна МБ НОУ «Гимназия № 48»

Искусство (МХК)
№ ФИО Место работы

Ермолаев Дмитрий Альбертович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №81 имени
Евгения Ивановича Стародуб»

2 Букалова Светлана Анатольевна МБ НОУ «Гимназия №48»
3 Кондакова Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №65»
4 Голубович Надежда Александровна МБ НОУ «Лицей №111»
5 Гольцова Евгения Г.еоргиевна МБ НОУ «Гимназия №70»
6 Богданова Диана Львовна МБУ ДО «Дом детского творчества №2»
7 Свистунова Ольга Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26»
8 Мордвина Наталья Петровна МНБОУ «Лицей №76»
9 Высокос Евгений Андреевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
10 Иганова Евгения Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36»
11 Кунаковская Елена Валерьевна МБОУ «Лицей №104»
12 Лыченкова Ирина Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №56»
13 Можаева Марина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
14 Хайрутдинова-Шиллер Ольга

Викторовна. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»



История
№ ФИО Место работы

1 Ворожейкина Оксана Владимировна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 77»председатель жюри
2 Бушуева Марина Олеговна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №65»
3 Багрянцева Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия №32»
4 Бодах Надежда Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 92»

5 Бочкарева Ольга Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 72 с
углубленным изучением английского языка»

6 Елисеенко Мария Викторовна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
7 Ереметова Ирина Павловна МБНОУ «Гимназия №59»
8 Голубович Надежда Александровна МБНОУ «Лицей №111»
9 Ковалева Олеся Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 110»
10 Логачева Дина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»и Матыцина Мария Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №79»
12 Михайлова Наталия Николаевна МБНОУ «Лицей №111»
13 Никотина Маргарита Ивановна МБОУ «Основная общеобразовательная школа №1»
14 Овчинников Максим Владимирович

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72 с
углубленным изучением английского языка»

15 Турчанинова Ирина Александровна МБ НОУ «Лицей №84 им.В.А. Власова»
16 Филатова Анна Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №64»
17 Царапкина Жанна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
18 Чубыкина Наталья Владимировна МБНОУ «Лицей №111»
19 Чудинова Зарина Наимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №107»
20 Швецова Анжелика Степановна. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 93»

Информатика
№ ФИО Место работы

1
Новоселова Галина Александровна, МАОУ ДПО ИПК
председатель жюри

2 Косогорова Анна Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №61»
3 Нелюбин Александр Игоревич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14»
4 Попова Марина Александровна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
5 Сорокина Татьяна Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41»
6 Улько Анастасия Сергеевна МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 43»
7 Швечков Андрей Евгеньевич МКОУ «Санаторная школа-интернат №82»
Литература

№ ФИО Место работы
1 Введенская Лидия Владимировна,|МАОУ ДПО ИПК

председатель жюри
2 Благодарова Наталья Егоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
3 Болюбаш Людмила Богдановна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 110»
4 Бондаренко Светлана Александровна МБ НОУ «Лицей №111»
5 Веревкина Татьяна Анатольевна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
6 Владимирова Евгения Николаевна МБОУ «Лицей №35 им. А.И.Герлингер»
7 Галкина Галина Филипповна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18»8 Голованёва Ирина Станиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №49»
9 Гришаева Оксана Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72 с

углублённым изучением английского языка»
10|Гусамова Кристина Рафаильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60»
11 Другакова Лариса Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»
12|Кабанков Артём Игоревич МБ НОУ «Лицей №11»
13 Калашникова Елена Михайловна МБОУ «Лицей №35 имени А.И. Герлингер»
14 Керенская Светлана Александровна МБНОУ «Гимназия № 70»



15 Коваленко Наталья Юрьевна МБ НОУ «Лицей84 им. В.А. Власова»
16 Козубец Алёна Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №64»
17 Колупаева Татьяна Валентиновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 77»
18|Коробова Елена Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64»
19|Котельникова Елена Валерьевна МБОУ «Основная общеобразовательная школа №100 им.

С.Е. Цветкова»
20 Кухаренко Татьяна Владимировна МБНОУ «Гимназия №59»
21 Лайвина Александра Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №94»
22 Неговора Вероника Владимировна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
23 Осташко Юлия Борисовна МБОУ «Лицей №46»
24 Печенегова Анна Леонидовна МБОУ «Гимназия № 73»
25 Поливанова Наталья Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 69»
26 Примм Ирина Рудольфовна МБ НОУ«Гимназия №17 им. В.П. Чкалова»
27 Пурис Евгения Николаевна МБ НОУ «Лицей №11»
28 Путеева Оксана Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»
29 Слемзина Анна Исхаковна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 107»
30 Смолякова Елена Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
31 Соломенникова Татьяна Павловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №37»
32 Терещенко Светлана Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»33 Турчина Наталья Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29»
34 Ушакова Надежда Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №65»
35 Функ Ольга Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №71»
36 Хворостова Любовь Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №71»

Математика
№ ФИО Место работы

1 Кондратенко Лариса Николаевна, МАОУ ДПО ИНКпредседатель жюри
2 Аракчеева Марина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52»
3 Балгереева Евгения Сергеевна МБНОУ «Гимназия №59»
4 Банчужная Наталия Николаевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №99»
5 Белогруд Анна Алексеевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №99»
6 Белокрылова Ирина Викторовна МБНОУ «Гимназия №44»
7 Белякова Оксана Владимировна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 110»
8 Березняк Марк Григорьевич МБНОУ «Лицей №34»
9 Блинова Анна Викторовна МБ НОУ«Гимназия № 70»
10 Булдакова Римма Викторовна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №110»
11|Бутарева Ольга Александровна МБ НОУ «Лицей №84 им. В.А. Власова»
12|Быкова Екатерин Леонидовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №94»
13 Вагина Татьяна Геннадьевна МБОУ «Гимназия №32»
14|Гиздатова Надежда Владимировна МБНОУ «Гимназия №44»
15|Глушакова Лариса Сергеевна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
16|Грошева Ирина Георгиевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14»
17|Журавлёва Евгения Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №47»
18|Зоткина Юлия Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 91»
19|Карпинская Елена Владимировна МБОУ «Лицей № 34»
20|Кривошеева Любовь Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37»
21|Литунова Татьяна Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№22»
22|Маргатская Ольга Станиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №37»
23|Марков Алексей Викторович МБ НОУ «Лицей № 11»
24|Михайлова Татьяна Александровна МБ НОУ «Лицей №11»
25|Новолодская Светлана Владимировна МБНОУ «Лицей № 76»
26|Перова Анна Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№47»



27|Петрова Нина Павловна МНБОУ «Лицей № 76»28
Пирогова Людмила Григорьевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 81 имениЕвгения Ивановича Стародуб»29|Пичугина Светлана Николаевна МБНОУ «Гимназия №59»30|Попова Анастасия Г. еннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 93»31|Стружук Татьяна Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №61 имени

Ильгизара Александровича Касакина»32|Сенаторова Ляна Г.еоргиевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 1»33|Слукина Ольга Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»34|Соловьёва Наталья Викторовна МБ НОУ «Лицей №11»35|Соловьёва Наталия Сергеевна. МБ НОУ«Гимназия №44»36|Стукушина Вера Владимировна МБ НОУ «Лицей №84 им. В.А. Власова»37|Харсекина Наталья Олеговна МБ НОУ «Лицей №11»38|Чувалова Алла Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №65»39|Шандакова Наталья Ивановна МБ НОУ «Лицей №84 им. В.А. Власова»40|Яковлева Лилия Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 49»

ОБЖ№ ФИО Место работы
1 Коваленко Наталья Владимировна, МАОУ ДПО ИПК

председатель жюри
2 Бабич Екатерина Вик торовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27 им.И.Д. Смолькина»
3 Балахнин Александр Сергеевич МБ НОУ «Лицей 111»
4 Гилев Максим Леонидович МБОУ «Лицей №104»5 Глазков Борис Борисович МБ НОУ «Гимназия 48»
6 Данилова МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27 им.Наталья Федоровна И.Д. Смолькина»
7 Еремина Наталья Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №47»8 Закусилова Ирина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 92»9 Калинина Марина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»10 Каянкин Вадим Григорьевич МБОУ «Гимназия №32»п Коваль Вера Павловна МАУ ДО «ВПП «Патриот»12 Колода Михаил Александрович МАУ ДО «ВПП «Патриот»13 Колосова Елена Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64»14 Копытова Ольга Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»15 Кот Сергей Михайлович МАУДО «ВПП «Патриот»16 Кузнецов Виталий Владимирович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 71»17 Моисеенко Юрий Михайлович МАУ ДО «ВПП «Патриот»

18 Назарова Дарья Вячеславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №49»19 Николаюк Вячеслав Владимирович МАУ ДО «ВПП «Патриот»20 Петрова Наталья Алексеевна МБНОУ «Гимназия44»21 Рубцов Илья Евгеньевич МБОУ «Лицей №46»22 Рябченко Наталья Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №91»23 Сафина Галина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 65»24 Симонов Анатолий Васильевич МАУ ДО «ВПП «Патриот»25 'Трубина Татьяна Сергеевна МБНОУ «Гимназия № 59»26 Ушнов Алексей Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»27 Фрешер Константин Владимирович МАУДО « ВПП «Патриот»
Обществознание

№ ФИО Место работы
1 Ворожейкина Оксана Владимировна,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №77»председатель жюри
2 Бабкина Ольга Владимировна МБОУ «Лицей №34»3 Багрянцева Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия № 32»



4 Бережная Светлана Александровна МБНОУ «Лицей №84им. В.А. Власова»
5 Бодах Надежда Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №92»6 Голубович Надежда ‘Александровна МБНОУ «Лицей №111»
7 Итс Ольга Тимофеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 им.

И.Д. Смолькина»
8 Карамова Светлана Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 94»
9 Кудинов Сергей Анатольевич МБНОУ «Гимназия №59»
10|Логачева Дина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»И Маноенко Лариса Сергеевна МБОУ «Лицей №35 имени А.И. Герлингер»
12 Матыцина Мария Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №79»
13 Миненко Людмила Викторовна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №112 с

углубленным изучением информатики»14 Михайлова Наталия Николаевна МБНОУ «Лицей №111»
15 Овчинников Максим Владимирович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 72 с

углубленным изучением английского языка»16 Прокопьева Татьяна Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»И Сапрыгин Сергей Аркадьевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №37»18 Сорокун Анна Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»19 Ткачук Елена Дмитриевна МБОУ «Лицей №34»
20 Турчанинова Ирина Александровна МБНОУ «Лицей №84 им. В.А. Власова»
21 Федина Анастасия Константиновна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №81 имени

Евгения Ивановича Стародуб»22 Филатова Анна Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64»
23 Чубыкина Наталья Владимировна МБ НОУ «Лицей № 111»
24 Чудинова Зарина Наимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №107»25 Шараева Ольга Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»

Право
№ ФИО Место работы

1 Ворожейкина Оксана Владимировна,
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №77»председатель жюри

2 Бережная Светлана Александровна МБ НОУ «Лицей №84им. В.А. Власова»
Е Итс Ольга Тимофеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 им.

И.Д. Смолькина»
4 Карамова Светлана Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №94»5 Маноенко Лариса Сергеевна МБОУ «Лицей №35 им. А.И. ГЁерлингер»6 Матыцина Мария Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №79»
7 Миненко Людмила Викторовна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №112 с

углубленным изучением информатики»
8 Федина Анастасия Константиновна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №81 имени

Евгения Ивановича Стародуб»
9 Чудинова Зарина Наимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №107»
10 Шараева Ольга Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»

Русский язык
№ ФИО Место работы

1 Введенская Лидия Владимировна,|МАОУ ДПО ИПК
председатель жюри

2 'Агаркова Лина Владимировна МБНОУ «Лицей №111»
3 Антонова Ольга Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №107»
4 Бесчётнова Вера Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 им.

И.Д. Смолькина»
5 Благодарова Наталья Егоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
6 Болюбаш Любомила Богдановна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 110»
7 Веревкина Татьяна Анатольевна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»



8 Владимирова Евгения Николаевна МБОУ «Лицей №35 им. А.И. Герлингер»
9 Галкина Галина Филипповна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18»
10 Гвоздицких Наталья Валентиновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №92»
И Гудилина Ольга Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 69»
12|Гусамова Кристина Рафаильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60»
13 Ермакова Эллина Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 65»
14 Кабанков Артём Игоревич МБ НОУ «Лицей №11»
15 Калашникова Елена Михайловна МБОУ «Лицей №35 им. А.И. Герлингер»
16 Керенская Светлана Александровна МБНОУ «Гимназия №70»
17 Коваленко Наталья Юрьевна МБ НОУ «Лицей 84 им. В.А. Власова»
18 Козлова Наталия Валентиновна МБОУ «Гимназия № 32»
19 Козубец Алёна Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64»
20 Коробова Елена Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64»
21 Котельникова Елена Валерьевна МБОУ «Основная общеобразовательная школа №100 им.

С.Е. Цветкова»
22 Кочеткова Светлана Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»
23 Крючкова Юлия Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 77»
24 Кухаренко Татьяна Владимировна МБНОУ «Гимназия №59»
25 Найдёнова Лилия Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14»
26 Неговора Вероника Владимировна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
27 Пелих Ольга Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72 с

углублённым изучением английского языка»
28 Поченкова Наталья Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»
29 Примм Ирина Рудольфовна МБНОУ «Гимназия №17 им. В.П. Чкалова»
30 Пурис Евгения Николаевна МБ НОУ «Лицей №11»
31 Путеева Оксана Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50»
32 Сахаревич Татьяна Васильевна МБОУ «Лицей №46»
33 Свиридова Нина Владимировна МБОУ«Средняя общеобразовательная школа №49»
34 Степанова Антонина Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №36»35 Сузрюкова Юлия Юрьевна МБНОУ «Гимназия №59»
36 Терещенко Светлана Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»37 Тудегешева Елена Илларионовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37»
38 Турчина Наталья Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29»
39 Функ Ольга Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №71»40 Хворостова Любовь Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 71»
41 Шипнягова Ирина Францевна МБОУ «Гимназия № 73»

Технология
№ ФИО Место работы

1
Махова Светлана Васильевна, МБ НОУ «Лицей №111»
председатель жюри

2 Бабкина Ольга Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
3 Брыксина Людмила Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»

4 Данилов Евгений Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72 с
углубленным изучением английского языка»

5 Ермакова Екатерина Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 49»
6 Жарова Светлана Аркадьевна МБНОУ «Гимназия №62»
7 Жесткий Константин Владимирович, ЧОУ «РЖД лицей №7»

председатель жюри
8 Караваев Николай Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»
9 Леонтьева Нина Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29»
10 Мазанцева Зоя Вадимовна МБОУ «Основная общеобразовательная школа №103»
11 Малукова Светлана Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №47»
12 Молоткова Елена Борисовна МБНОУ «Гимназия № 62»



Физика
№ ФИО Место работы

1 Кондратенко Лариса Николаевна, МАОУ ДПО ИПК
председатель жюри

2 Александрова Наталья Евгеньевна МБОУ «Лицей № 104»
3 Ащеулов Георгий Дмитриевич МБНОУ «Гимназия №44»
4 Бабенко Юлия Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №107»
5 Васильев Алексей Алексеевич МБ НОУ «Лицей 111»
6 Гукова Оксана Валентиновна МБНОУ «Гимназия №44»
7 Еремина Ирина Васильевна МБ НОУ «Лицей №84 им. В.А. Власова»
8 Зуенко Марина Афанасьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
9 Кузнецова Татьяна Сергеевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №110»
10 Куличик Елена Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 77»
Ш Литвинцева Татьяна Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26»
12 Макарова Евгения Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 65»
13 Максимовская Евгения Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 93»
14 Овчинникова Наталья Борисовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22»
15 Помелова Ирина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№47»
16 Прокопенко Ольга Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 92»
НИ Репникова Елена Владимировна МАОТУ «Средняя общеобразовательная школа № 99»
18 Савченко Елена Васильевна МБОУ «Лицей №34»
19 Сергеева Татьяна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 56»
20 Улько Анастасия Сергеевна МБОУ «Основная общеобразовательная школа №43»
21 Чёрных Елена Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64»
22 Ярошевич Мария Валерьевна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»

Физическая культура
№ ФИО Место работы

1 Максимчук Геннадий Васильевич, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №79»председатель жюри
2 Адамова Наталья Анатольевна МБОУ «Гимназия № 73»
3 Андреева Ольга Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №65»
4 Бажина Ирина Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №93»
5 Богач Оксана Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50»
6 Воробьева Елена Владимировна МБНОУ «Гимназия №59»
7 Голубева Елена Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №67»
8 Долгов Максим Викторович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №81

им.Е.И.Стародуб»
9 Зизевская Евгения Васильевна МБОУ «Гимназия №32»
10|Клименков Роман Васильевич МБНОУ «Гимназия №62»
11|Клименкова Жанна Геннадьевна МБ НОУ «Гимназия №62»
12|Кожевникова Ирина Витальевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №110»
13|Колесник Игорь Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64»
14|Колобова Алина Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»
15|Кудашев Олег Николаевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №56»
16|Кудашева Лариса Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 56»

7 Кузнецов Семён Алексеевич МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №81 им.
Е.И. Стародуб»

18 Кузьменков Никита Игоревич МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №112 с
углубленным изучением информатики»

19|Куликова Евгения Владимировна МБОУ «Лицей №104»
20|Ломакина Людмила Николаевна МБОУ «Гимназия №73»
21|Максимчук Дмитрий Геннадьевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №79»
22|Маноян Александр Рубенович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 47»



23|Панкрушина Ольга Анатольевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №110»
24 Пашков Андрей Константинович МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №81 им. Е.И.

Стародуб»
25|Петрушина Анна Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»
26|Пудовкин Павел Васильевич МБ НОУ «Лицей №11»
27|Сергунцов Александр Михайлович МБОУ «Лицей №46»
28|Скогорева Лариса Леонидовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №55»
29|Телегина Нина Григорьевна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
30|Тельнова Татьяна Валерьевна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
31|Ткаченко Татьяна Георгиевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №61»
32|Федосеева Кира Анатольевна МБОУ «Гимназия №32»
33|Фролов Николай Вячеславович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №102»
34|Чудов Михаил Николаевич ЧОУ «РЖД лицей №7»
35|Чужиков Владимир Павлович МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
36|Шербинина Наталья Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18»
37|Штей Евгения Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

Химия
№ ФИО Место работы

1 Пупкова Светлана Владимировна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№47»
председатель жюри

2 Агафонова Елена Леонидовна МБНОУ «Гимназия №59»
3 Алексикова Ольга Семеновна МБ НОУ «Лицей №84 им. В.А. Власова»
4 Балова Светлана Геннадьевна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №110»
5 Булавина Мария Ивановна МБОУ «Лицей №34»
6 Быстрякова Ирина Дмитриевна МБОУ «Лицей №34»
7 Гилмуллин Дамир Фаимиевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»
8 Гундарева Анна Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22»
9 Евсеева Татьяна Алексеевна МБ НОУ «Лицей №84 им. В.А. Власова»
10|Звездина Ольга Анатольевна МБ НОУ «Лицей №11»
11|Ивойлова Елена Анатольевна МБОУ «Лицей №104»
12|Серебрякова Анастасия Валериевна МБОУ «Гимназия №73»
13|Смирнова Светлана Валерьевна ЧОУ «Православная гимназия»
14|Харина Анастасия Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 67»
15_| Шипунова Елена Владимировна МБНОУ «Гимназия №17 им. В.П. Чкалова»

Экология
№ ФИО Место работы

Иванова Тамара Александровна, МАОУ ДПО ИПК
председатель жюри

2 Булавина Мария Ивановна МБОУ «Лицей №34»
3 Гальцева Наталья Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 71»
4 Голикова Ирина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 91»
5 Горбатюк Владимир Дмитриевич МБ НОУ «Лицей №84 им. В.А. Власова»
6 Дудина Лариса Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 67»
7 Жаринова Анна Васильевна МБОУ «Лицей №104»
8 Жуков Александр Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55»
9 Панина Наталья Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №49»
10|Пронина Оксана Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31»
11|Саруева Милена Олеговна МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 24»
12|Смирнова Светлана Валерьевна ЧОУ «Православная гимназия»
13|Шаравина Ольга Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 94»



Экономика
№ ФИО Место работы

Ворожейкина Оксана Владимировна,
председатель жюри

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 77»

Михайлова Наталия Николаевна МБНОУ «Лицей №111»
Солодкая Галина Павловна МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №99»
Показаньева Любовь Даниловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61 имени

Ильгизара Александровича Касакина»
и

ыы

Шпакович Вера Ивановна МБНОУ «Гимназия №44»



Приложение №5
к приказу КОиН

от 16.10.2023 № 1213

Даты проверки олимпиадных заданийи их разбора, процедурыапелляции о
несогласии с выставленными баллами и публикации итогового протокола

муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в городе Новокузнецкев 2023 — 2024 учебном году

Предмет Дата Датыпроверки Дата Даты Дата публикации
проведения работ (по разбора процедуры итоговогоМЭ Всош согласованию) заданий апелляции протоколаФизическая 07.11.2023 08-09.11.2023 09.11.2023|10, 13.11.2023 14.11.2023

культура.
Право 08.11.2023 09- 10.11.2023 13.11.2023 14.11.2023 15.11.2023Физика 09.11.2023 10, 13.11.2023 13.11.2023 14-15.11.2023 16.11.2023Искусство (МХК) 10.11.2023 13-14.11.2023 14.11.2023 16.11.2023 17.11.2023
География 11.11.2023 13-14.11.2023 14.11.2023 15-16.11.2023 20.11.2023Экономика 13.11.2023 14-15.11.2023 15.11.2023 17.11.2023 20.11.2023Английский язык 14.11.2023 15-17.11.2023 17.11.2023 20 - 21.11.2023 |-
Французский язык 15.11.2023 16-17.11.2023 20.11.2023 21.11.2023 -Немецкий язык 16.11.2023 17, 20.11.2023 21.11.2023 22.11.2023 -Устный тур 17.11.2023 20-22.11.2023 22.11.2023 23-24.11.2023 24.11.2023(английский язык)
Устный тур 18.11.2023 20-22.11.2023 22.11.2022 23.11.2022 24.11.2022

немецкий язык)
Устный тур 20.11.2023 21-22.11.2023 22.11.2023 23.11.2023 27.11.2023(французский язык)
Математика 21.11.2023 22-24.11.2023 24.11.2023 27- 28.11.2023 28.11.2023Основы 22.11.2023 23-24.11.2023 24.11.2023 27-29.11.2023 29.11.2023безопасности
жизнедеятельности
Биология 23.11.2023 24, 27.11.2023 27.11.2023 28-29.11.2023 30.11.2023Информатика и ИКТ| 24.11.2023 27-28.11.2023 28.11.2023 29-30.11.2023 01.12.2023История 25.11.2023 27-28.11.2023 28.11.2023 29-01.12.2023 01.12.2023
Астрономия 27.11.2023 28-29.11.2023 29.11.2023 30-01.12.2023 04.12.2023
Литература 28.11.2023 29-30.11.2023 30.11.2023 01, 04.12.2023|05.12.2023Химия 29.11.2023 30-01.12.2023 01.12.2023 04-05.2023 06.12.2023Технология 30.11.2023 ОТ, 04.12.2023 04.12.2023 05-06.12.2023 -Экология 01.12.2023 04-05.12.2023 05.12.2023 06.12.2023 -Технология (защита|02.12.2023 04-05.12.2023 05.12.2023 06-07.12.2023 08.12.2023
проектов)
Экология (защита 04.12.2023 05.12.2023 06.12.2023 07.12.2023 11.12.2023
проектов)
Русский язык 07.12.2023 08, 11.12.2023 11.12.2023 12- 13.12.2023|14.12.2023Обществознание 11.12.2023 12-13.12.2023 13.12.2023 14-15.12.2023 15.12.2023



Приложение № 6
к приказу КОиН

от 16.10.2023 № 1213

График формированиязаявок на муниципальный этап
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Г№1 Предмет Дата МЭ Дата
формирования

заявки1. Физическая культура 07.11.2023 24.10.20232. Право 08.11.2023 25.10.20233. Физика 09.11.2023 26.10.20234. Искусство (МХК) 10.11.2023 27.10.20235. География 11.11.2023 28.10.20236. Экономика 13.11.2023 30.10.20237. Английский язык 14.11.2023 31.11.20238. Французский язык 15.11.2023 01.11.20239. Немецкий язык 16.11.2023 02.11.202310. Устный тур (английский язык) 17.11.2023 03.11.202311. Устныйтур (немецкий язык) 18.11.2023 04.11.202312. Устный тур (французский язык) 20.11.2023 06.11.202313. Математика 21.11.2023 07.11.202314. Основыбезопасности 22.11.2023 08.11.2023
жизнедеятельности

15. Биология 23.11.2023 09.11.202316. Информатика и ИКТ 24.11.2023 10.11.2023И. История 25.11.2023 11.11.202318. Астрономия 27.11.2023 13.11.202319. Литература 28.11.2023 14.11.202320. Химия 29.11.2023 15.11.202321. Технология 30.11.2023 16.11.202322. Экология 01.12.2023 17.11.202323. Технология (защита проектов) 02.12.2023 18.11.202324. Экология (защита проектов) 04.12.2023 20.11.202325. Русский язык 07.12.2023 23.11.202326. Обществознание 11.12.2023 27.11.2023


